para nombrar a  los concejales al Ayuntamiento de San Bartolo 

Coyotepec,  Oaxaca;  de  conformidad  a  los  acuerdos  previos 

tomados, así como a  las bases establecidas en  la convocatoria 

respectiva, asamblea comunitaria que fue instalada legalmente 

con  la  asistencia  de  1006  (mil  seis  ciudadanas  y  ciudadanos), 

realizándose la votación a través de ternas para cada uno de los 

cargos, señalándose que para el caso de  los cargos a Primer y 

Segundo  Concejal,  se  realizó  primero  la  elección  de  los 

candidatos  que  competirían  para  dichos  cargos  a  través  de